
 

 

UCHWAŁA NR II/9/2024 

RADY GMINY LIPIE 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR LXXV/499/2024 Rady Gminy Lipie z dnia 10 kwietnia 2024 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Lipie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz art. 250, 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), po zgłoszeniu Prezesowi Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów, Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, stosownie do wymogu art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 poz. 743 

z późn. zm.) 

Rada Gminy Lipie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale LXXV/499/2024 Rady Gminy Lipie z dnia 10 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Lipie zmianie ulega § 7. 1., który otrzymuje brzmienie: 

1) § 7. 1. Wnioskodawcy, będącemu przedsiębiorcą, w tym prowadzącym działalność wytwórczą w rolnictwie 

lub w sektorze rybołówstwa i akwakultury do zabytku wykorzystywanego w związku z prowadzoną tą 

działalnością może być przyznana przewidziana niniejszą uchwałą dotacja, która stanowi pomoc  

de minimis zgodnie z przepisami rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023); oraz rozporządzenia de minimis stosowanego dla podmiotów 

prowadzących działalność w zakresie produkcji podstawowej, tj. rozporządzeniem Komisji (UE) 

nr1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz.UE L 352 z 24.12.2013 z późn. zm.) oraz 

rozporządzenia KIE/UE nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz.U.UE L 190 z 28.06.2014 r. str. 45  z późn. zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 3879



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2031 roku. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Lipie 

 

 

Ewa Kuc 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3879


		2024-05-24T06:14:01+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




